
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/155/17 

RADY POWIATU SKIERNIEWICKIEGO 

z dnia 29 września 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 814, poz. 1579, poz. 1948 i z 2017 r. poz. 730, poz. 935), art. 211, art. 212, art. 217, art. 258, art. 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984, 

poz. 2260 i z 2017 r. poz. 60, poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089, poz. 1475, poz. 1529, poz. 

1537) Rada Powiatu Skierniewickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu uchwalone w § 2 Uchwały Nr XXIV/119/16 Rady Powiatu w Skier-

niewicach z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok o kwotę 544.709 zł, z tego 

dochody bieżące zwiększa się o kwotę 27.969 zł i dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 516.740 zł. 

2. Dochody budżetu po zmianach wynoszą 21.841.147 zł, z tego: 

1) dochody bieżące     18.713.810 zł; 

2) dochody majątkowe 3.127.337 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w tabeli nr 1 pn. „Dochody powiatu na 2017 rok” do Uchwały Nr XXIV/119/16 

Rady Powiatu w Skierniewicach z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok 

zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W § 3 pkt 3 Uchwały Nr XXIV/119/16 Rady Powiatu w Skierniewicach z dnia 29 grudnia 2016 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok zwiększa się planowane dotacje otrzymane na realizację zadań wy-

konywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 493.785 zł, 

które po zmianach wynoszą 3.625.453 zł i wprowadza się zmiany w tabeli nr 4 pn. „Dotacje otrzymane na rea-

lizację zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

na 2017 rok” do Uchwały Nr XXIV/119/16 Rady Powiatu w Skierniewicach z dnia 29 grudnia 2016 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zwiększa się wydatki budżetu uchwalone w § 4 Uchwały Nr XXIV/119/16 Rady Powiatu w Skier-

niewicach z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok o kwotę 21.126 zł, z tego 

wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 11.126 zł i wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 10.000 zł. 

2. Wydatki budżetu po zmianach wynoszą 23.862.853 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości      17.033.870 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości  6.828.983 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 października 2017 r.

Poz. 4386



3. Wprowadza się zmiany w tabeli nr 5 pn. „Wydatki powiatu na 2017 rok” do Uchwały Nr XXIV/119/16 

Rady Powiatu w Skierniewicach z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok 

zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Wprowadza się zmiany w tabeli nr 5a pn. „Zadania inwestycyjne na 2017 rok” do Uchwały Nr 

XXIV/119/16 Rady Powiatu w Skierniewicach z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 

2017 rok zgodnie z tabelą nr 3a do niniejszej uchwały. 

§ 4.  W Uchwale XXIV/119/16 Rady Powiatu w Skierniewicach z dnia 29 grudnia 2016 roku    w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2017 rok §6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 

2.021.706 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków z roku 2016 w kwocie 

935.876 zł oraz z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym w kwocie 1.085.830 zł.”. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w § 7 Uchwały Nr XXIV/119/16 Rady Powiatu w Skierniewicach z dnia  

29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok: 

1) zmniejsza się przychody o kwotę 523.583 zł, które po zmianach wynoszą 2.444.131 zł; 

2) wprowadza się zmiany w tabeli nr 8 zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6.  W Uchwale XXIV/119/16 Rady Powiatu w Skierniewicach z dnia 29 grudnia 2016 roku  w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2017 rok § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 715.000 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1.140.000 zł.”. 

§ 7. 1. W § 10 Uchwały Nr XXIV/119/16 Rady Powiatu w Skierniewicach z dnia 29 grudnia 2016 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok w punkcie 1 kwotę 1.335.512 zł zastępuje się kwotą 1.340.222 zł. 

2. Załącznik pn. „Dotacje udzielone z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spo-

za sektora finansów publicznych w 2017 roku” do Uchwały Nr XXIV/119/16 Rady Powiatu w Skierniewicach 

z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok otrzymuje brzmienie zgodnie z załącz-

nikiem do niniejszej uchwały. 

§ 8.  W Uchwale XXIV/119/16 Rady Powiatu w Skierniewicach z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2017 rok § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. W zakresie wykonywania budżetu upoważnia się Zarząd Powiatu Skierniewickiego do: 

1) zaciągnięcia w 2017 roku kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do wysokości 

700.000 zł; 

2) zaciągnięcia w 2017 roku kredytów na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu do wy-

sokości 1.085.830 zł; 

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w in-

nych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu powiatu.”. 

§ 9.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skierniewickiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu. 

  

 Przewodnicząca Rady 

 

 

Teresa Jędraszek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4386



Załącznik  

do Uchwały XXXII/155/17  

Rady Powiatu Skierniewickiego 

z dnia 29 września 2017 roku 

           

Zmiany w dotacjach udzielonych z budżetu dla jednostek sektora finansów 

publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2017 roku 

          

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej 
przedmiotowej 

celowej 

I. Jednostki sektora 

finansów publicz. Nazwa jednostki zmiany 
(+, -) 

po 
zmianach 

zmiany 
(+, -) 

po 
zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 
600 60014 Gmina Godzianów (zad. inwestyc.)    +10.000 65.000 

600 60078 Powiat Chojnicki     10.000 

851 85111 Województwo Łódzkie (zad. inwestyc.)     10.000 

855 85508 Powiat Łowicki     39.840 

855 85508 Powiat Rawski     23.760 

855 85508 Powiat Piaseczyński     12.000 

855 85508 Powiat Zgierski     7.920 

855 85508 Powiat Brzeziński     7.920 

855 85508 Powiat Żyrardowski    -5.290 30.710 

855 85508 Miasto Skierniewice     63.600 

855 85508 Miasto Łódź     7.920 

853 85311 Miasto Skierniewice     12.442 

853 85311 Powiat Rawski     7.110 

853 85333 Miasto Skierniewice     850.000 

921 92116 Miasto Skierniewice     45.000 

921 92118 Muzeum Regionalne im. Wł. St. Reymonta   147.000    

  w Lipcach Reymontowskich      

  Razem  147.000       +4.710 1.193.222 
II. Jednostki spoza   
 sektora finansów  
 publicznych 

Nazwa zadania 
  

   

755 75515 Nieodpłatna pomoc prawna     60.726 
851 85195 Ochrona i promocja zdrowia - przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
i innym uzależnieniom 

  
  10.000 

853 85395 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych     5.000 

  Razem     75.726 

OGÓŁEM       (I+II)  147.000     +4.710 1.268.948 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4386



Tabele  

do Uchwały Nr XXXII/155/17 

Rady Powiatu Skierniewickiego 

z dnia 29 września 2017 roku 

Tabela nr 1 

Zmiany w dochodach powiatu na 2017 rok w złotych 

 

 
Dział 

 

 
§ 

 

 
Źródła dochodów 

Dochody 
ogółem 

 
(5+11) 

 
zmiany 

(+,-) 

 z tego:        

Dochody 
bieżące 
(6+7+ 

8+9+10) 
zmiany 

(+,-) 

z tego:    
Dochody 

majątkowe 
(12+13+ 
14+15) 
zmiany 

(+,-) 

z  tego:  

własne 

z zakresu 
admin. 

rządow. i in. 

zad. 
zlecone 

ustawami 

realizow. w 
drodze umów 

lub 
porozumień 
z organami 
admin. rząd. 

w drodze 
umów lub 

porozumień 
z jednostk. 

samorządu 
terytor. 

na zadania 
bieżące   

realizow. 
z udziałem 
środków 
unijnych 

dochody 
ze sprze- 

daży 
majątku 

z   z przeksz. 
prawa 

użytkow. 
wieczyst. 
w prawo 
własności 

dotacje 
i środki 

przezn. na 

inwestycje 

środki na 
inwestycje 
z udziałem 
środków 
unijnych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
600  Transport i łączność     +516.740        +516.740   +516.740  

 6300 Dotacja celowa otrz. z 

tyt. pomocy finansowej 
udzielanej między jst na 

dofinansowanie wła-

snych zadań inwesty-
cyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

    +486.385        +486.385   +486.385  

 6430 Dotacje celowe otrzy-

mane z budżetu pań-

stwa na realiz. inwest. i 
zakupów inwest. wła-

snych powiatu 

     +30.355       +30.355   +30.355  

750  Administracja pu-

bliczna 
    +19.969     +19.969 +19.969          

 0570 Wpływy z tyt. grzy-

wien, mandatów i kar 

pieniężnych od osób 
fizycznych 

       +1.000 +1.000 +1.000          

 0910 Wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 

      +4.553       +4.553 +4.553          

 0950 Wpływy z tyt. kar i 
odszkodowań wynikaj. 

z umów 

    +14.416    +14.416 +14.416          

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4386



801  Oświata i wychowanie.           +600 +600 +600          

 0950 Wpływy z tyt. kar i 

odszkodowań wynikaj. 

z umów 

          +600 +600 +600          

855  Rodzina         +7.400       +7.400    +7.400       

 2320  Dotacje celowe otrzym. 

z powiatu na zadania 
bieżące                             
 realizowane na pod-

stawie porozumień 
między jst. 

        +7.400    +7.400    +7.400       

               

 
 Ogółem    +544.709 +27.969 +20.569   +7.400  +516.740   +516.740  

 

 

Tabela nr 2 

Zmiany w dotacjach otrzymanych na realizację zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  

na 2017 rok 

Nazwa jednostki przekazującej dotację 
Klasyfikacja budżetowa Zmiany 

(+,-) 
Kwota 

w złotych     Dział Rozdział 

Województwo Łódzkie (zad. inwest.) 600 
60014  253.840 

Gmina Maków (zad. inwest.) 600 60014 +486.385 1.491.554 

Gmina Kowiesy (zad. inwest.) 600 
60014  400.000 

Gmina Godzianów (zad. inwest.) 600 
60014  0 

Powiat Grójecki 855 
85510  198.991 

Powiat Kaliski 855 
85510  39.798 

Powiat Łowicki 855 85510  79.596 

Powiat Zgierski 855 85510  159.193 

Powiat Białobrzeski 855 85510  39.798 

Miasto Piotrków Trybunalski 855 85510  99.480 

Powiat Poddębicki 855 85510  39.798 

Powiat Kolski 855 85510  79.597 

Powiat Lęborski 855 85510  39.798 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4386



Powiat Zgorzelecki 855 85510  284.124 

Powiat Grodziski 855 85510  16.854 

Powiat Radomszczański 855 85510  116.175 

Powiat Tomaszowski 855 85508  12.000 

Powiat Łowicki 855 85508  19.920 

Miasto Gliwice 855 85508  24.000 

Powiat Żyrardowski 855 85508 +7.400 31.400 
Powiat Grójecki 855 85508  12.000 

Miasto Skierniewice 855 85508  117.157 

Powiat Sochaczewski 855 85508  12.000 

Gmina Bolimów 854 85406  1.920 

Gmina Głuchów 854 85406  3.600 

Gmina Godzianów 854 85406  1.680 

Gmina Kowiesy 854 85406  1.680 

Gmina Lipce Reymontowskie 854 85406  1.680 

Gmin Maków 854 85406  3.600 

Gmina Nowy Kawęczyn 854 85406  1.680 

Gmina Skierniewice 854 85406  3.600 

Gmina Słupia 854 85406  1.440 

Województwo Łódzkie 750 75020  37.500 

Razem   +493.785 3.625.453 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4386



Tabela nr 3 

Zmiany w wydatkach powiatu na 2017 rok 

                  w złotych 

 
Dział, 
Rozdz. 

 
Nazwa 

Wydatki 
ogółem 
(4+13) 

 
Zmiany 

(+,-) 

z tego: 

Razem wydatki 

bieżące 
(5+8+9+ 

10+11+12) 

z tego: 
Razem 

wydatki majątko-

we 
 

(14+16+17) 

z tego: 
Wydatki jednostek budżetowych 

Dotacje 
na zadania 

bieżące 

Świadcze- 
nia 

na  rzecz 
osób 

fizycznych 

Wydatki 
na progr. 
z udział. 
środków 

U.E. 

Poręcze- 
nia i 

gwaran- 
cje 

Obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 
inwestyc. 

w tym 
zakup 

i objęc. 
akcji i 

udzia- 
łów 

wniesie- 
nie 

wkadów 
do spółek 

prawa 
handlow 

Razem 
(6+7) 

z tego :  
na programy z   

z udziałm 
środków 

U.E. 

wynagr. 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
na zadania 
statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
600 Transport i 

łączność 
     +10.000               +10.000        +10.000    

60014 Drogi publiczne 

powiatowe 
     +10.000               +10.000        +10.000    

750 
Administracja 

publiczna     +14.416 +14.416       +14.416  +14.416           
75020 Starostwa powiato-

we 
    +14.416 +14.416        +14.416  +14.416           

801 
Oświata i wycho-

wanie      +2.000      +2.000          +2.000  +2.000           
80130 Szkoły zawodowe      +2.000      +2.000          +2.000  +2.000           

855 Rodzina      -5.290       -5.290        -5.290          
85508 Rodziny zastępcze      -5.290       -5.290        -5.290          

 Ogółem 
+21.126        +11.126           

+16.416  +16.416      -5.290     +10.000 +10.000    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4386



Tabela nr 3a   

Zmiany w zadaniach inwestycyjnych na 2017 rok 

Dział, 
Rozdz. 

 
Nazwa zadania 

Łączne koszty 
finansowe Plan  2017 r. z  tego  źródła finansowania : 

zmiany   

 (+, -) po zmianach zmiany   (+,-

) po zmianach 

dochody własne kredyty, 
pożyczki dotacje z budż. pań Środki z Unii Eur. inne źródła Jednostka 

organizac. 

realizująca 
program 

lub koord. 
wyk. prog. 

zmiany 
(+, -) 

po 
zmianach 

zmiany 
(+, -) 

po 
zmianach 

zmiany 
(+,-) po zmianach zmiany 

(+,-) po zmianach zmiany 
(+,-) 

po 
zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

600 Transport i łączność  6.433.038  6.433.038 
-516.740 3.313.789   +30.355 973.855   +486.385 2.145.394  

 60014 Drogi publiczne powiatowe  6.433.038  6.433.038 
-516.740 3.313.789   +30.355 973.855   +486.385 2.145.394  

 Przebudowa drogi powiato-

wej nr 2933E poprzez 

wykonanie chodnika w pasie 

drogowym w miejscowości 

Mszadla 

 66.069  66.069  66.069         Starostwo 
Powiatowe 

 Przebudowa drogi powiato-

wej nr 1330E Nowy Kawę-

czyn – Jeruzal –Kowiesy w 

miejscowości Paplin 

 2.358.586  2.358.586  1.704.746        400.0001) 
253.8402) 

Starostwo 
Powiatowe 

 

Przebudowa drogi powiato-

wej nr 2933E i 5103E 

poprzez budowę chodnika w 

pasie drogowym w miejsco-

wości Godzianów 

 0  0  0 

      

 0 Starostwo 
Powiatowe 

 

Projekt zamienny do projek-

tu „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1310E o ciąg 

pieszo – rowerowy Maków – 

Skierniewice” w zakresie 

zmiany ciągu pieszo – 

rowerowego na ścieżkę 

rowerową oraz poszerzenie 

jezdni na odcinku ok. 

2.500mb 

 3.986.839  3.986.839 -516.740 1.521.430 

  

+30.355 973.855 

  

+486.385 1.491.5541) Starostwo 
Powiatowe 

 

Przebudowa drogi powiato-

wej nr 1330E przez budowę 

chodnika w pasie drogowym 

w miejscowości Stara Rawa 

 21.544  21.544  21.544 

      

  Starostwo 
Powiatowe 

710 Działalność usługowa  4.000  4.000      4.000      

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4386



71015 Nadzór budowlany  4.000  4.000      4.000      

 
Zakupy inwestycyjne 
zestaw komputerowy  4.000  4.000   

   
4.000 

  
  PINB 

750 Administracja publiczna +35.000 78.328 +35.000 78.328 +35.000 78.328          
75020 Starostwa powiatowe  43.328  43.328  43.328          

 Zakupy inwestycyjne  30.000  30.000  30.000         Starostwo 
Powiatowe 

 sprzęt komputerowy, pro-

gramy, kserokopiarki                 

 Instalacja systemu alarmo-

wego i TV przemysłowej w 

budynku Starostwa Powia-

towego w Skierniewicach 

mieszczącego się prz ul. 

Konstytucji 3 Maja 6 w 

Skierniewicach 

 13.328  13.328  13.328         Starostwo 
Powiatowe 

75095 Pozostała działalność +35.000 35.000 +35.000 35.000 +35.000 35.000          

 Zakupy inwestycyjne +35.000 35.000 +35.000 35.000 +35.000 35.000         Starostwo 
Powiatowe 

 sprzęt komputerowy                

801 Oświata i wychowanie  29.440  29.440        29.440    
80195 Pozostała działalność  29.440  29.440        29.440    

 Zakupy inwestycyjne 
Wyposażenie pracowni 

informatycznej/ multime-

dialnej 
Wyposażenie pracowni 

informatycznej/ multime-

dialnej 

 14.720 
 

14.720 

 14.720 
 

14.720 

       14.720 
 

14.720 

  ZSP Głuchów 
 
ZSP Bolimów 

855 Rodzina  209.177  209.177  209.177          
85510 Działalność placówek 

opiekuńczo – wychowaw-

czych 
 209.177  209.177  209.177          

 Remont istniejącego placu 

manewrowego oraz budowa 

dalszej jego części i drogi 

wewnętrznej w kompleksie 

budynków Domu Dziecka w 

Strobowie 

 209.177  209.177  209.177         Starostwo 
Powiatowe 

 OGÓŁEM +35.000 6.753.983 +35.000 6.753.983 -481.740 3.601.294   +30.355 977.855  29.440 +486.385 2.145.394  

1) dotacje z gmin; 

2) dotacja z Województwa Łódzkiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4386



Tabela nr 4 

        

Zmiany w przychodach i rozchodach budżetu w 2017 roku 

Lp. T r e ś ć Klasyfikacja 

Kwota w  zł 

zmiany 
(+,-) 

po 
zmianach 

1 2 3 4 5 
       Przychody ogółem   -523.583 2.444.131 

1. Planowane do zaciągnięcia kredyty na rynku krajowym § 952 -523.583 1.085.830 
2. Przychody z innych źródeł (wolne środki) § 950  1.358.301 
     

       Rozchody ogółem    422.425 
1. Spłata krajowych kredytów § 992  422.425 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 4386


		2017-10-20T11:15:33+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




